

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2017-01-25 och 2017-01-25

Diariennr. [ÅLR 2016/8052](#) **Reg.datum** 24-10-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån tjänstemannaföredragning
Beslutande	Storfors Elisabeth,
Föredragande	Regårdh Bodil,
Ärendemening	Läroplan för gymnasieexamen inom bilbraschen
Motpart	Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom bilbranschen. Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över genomförandet av lärande i arbete samt i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt och att det åskådliggörs i vilka examensdelar lärande i arbete ingår samt att i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom bilbranschen. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av programvisa läroplanen följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom bilbranschen och hur lärande i arbete genomförs. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Diariennr. [ÅLR 2016/8054](#) **Reg.datum** 24-10-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande
Föredragande Storfors Elisabeth,
Regårdh Bodil,

Ärendemening Läroplan för gymnasieexamen inom maskin- och
metallbranschen

Motpart Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom maskin- och metallbranschen.

Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen av i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt och att det åskådliggörs i vilka examensdelar lärande i arbete ingår samt i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen.

Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom maskin- och metallbranschen.

Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av de programvisa läroplanerna följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom maskin- och metallbranschen samt att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder och i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår.

Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån tjänstemannaföredragning
Beslutande	Storfors Elisabeth,
Föredragande	Regårdh Bodil,
Ärendemening	Läroplan för gymnasieexamen inom husteknik
Motpart	Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom husteknik. Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen.

Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över genomförandet av lärande i arbete samt i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt samt att det åskådliggörs i vilka examensdelar lärande i arbete ingår samt i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom husteknik. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av programvisa läroplaner följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom husteknik och över genomförandet av lärande i arbete. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån tjänstemannaföredragning
Beslutande	Storfors Elisabeth,
Föredragande	Regårdh Bodil,
Ärendemening	Läroplan för gymnasieexamen inom frisör
Motpart	Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom frisör. Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över genomförandet av lärande i arbete samt i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt samt att det åskådliggörs i vilka examensdelar lärande i arbete ingår samt i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom frisör. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av programvisa läroplaner följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom frisörbranschen och över genomförandet av lärande i arbete. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån tjänstemannaföreläsning
Beslutande	Storfors Elisabeth,
Föreläsare	Regårdh Bodil,
Ärendemening	Läroplan för gymnasieexamen inom el- och automationsteknik
Motpart	Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom el- och automationsteknik.

Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över genomförandet av lärande i arbete samt i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt samt att det åskådliggörs i vilka examensdelar lärande i arbete ingår samt i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar även att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom el- och automationsteknik.

Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av programvisa läroplaner följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom el- och automationsteknik och genomförandet av lärande i arbete. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Diariennr. [ÅLR 2016/3733](#)

Reg.datum

24-05-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organ

Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande

Storfors Elisabeth,

Föredragande

Regårdh Bodil,

Ärendemening

Läroplan för Ålands lyceum

Motpart

Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla i Ålands lyceum. Landskapsregeringen konstaterar att styrelsen på ett föredömligt sätt utformat en läroplan innehållande beskrivningar i en allmän del samt kursbeskrivningar i en ämnesdel för den allmänbildande gymnasieutbildningen. Landskapsregeringen påpekar att följande planer saknas i läroplanens allmänna del: En jämställdhetsplan som främjar jämställdheten i skolan i enlighet med gällande lagrum. En studerandevårdsplan som beskriver hur den gemensamma studerandevården ordnas för att följa upp och främja den studerandes och hela skolans hälsa, välbefinnande och lärande. En IT-plan i enlighet med den IT-strategi för undervisningssektorn på Åland, som landskapsregeringen fastställt att gälla för 2014-2017. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att följa gällande lagstiftning, fastställda styrdokument och läroplansgrunder vid uppgörandet av läroplanen. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen att uppgöra och fastställa planerna samt inlämna dem till landskapsregeringen för kännedom. Landskapsregeringen uppmanar också att de planer som anges i läroplanen vara "under arbete", dvs. krishanteringsplan och handlingsplan mot mobbning och trakasserier, inlämnas till landskapsregeringen för kännedom efter fastställelse av styrelsen.

Diariennr. [ÅLR 2016/4462](#)

Reg.datum

10-06-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organ

Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande

Storfors Elisabeth,

Föredragande

Regårdh Bodil,

Ärendemening

Läroplan för gymnasieexamen inom samhälleligt och
socialt område.

Motpart

Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för gymnasieexamen inom samhälleligt och socialt yrkesområde. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt samt att det åskådliggörs i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom samhälleligt och socialt yrkesområde. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av de programvisa läroplanerna följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom samhälleligt och socialt yrkesområde. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Diarienumr. [ÅLR 2016/7226](#)**Reg.datum**

27-09-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organUtbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande

Föredragande

Ärendemening

Motpart

Storfors Elisabeth,

Regårdh Bodil,

Läroplan för Ålands yrkesgymnasium, allmän del

Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla som allmän del för Ålands yrkesgymnasiums samtliga utbildningar. Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Det saknas beskrivningar för hur studerandevården förverkligas. Läroplanen ska innehålla detaljerade bestämmelser om studerandevårdens uppgifter, studerandevårdsgruppens sammansättning och uppgifter samt samarbetet med vårdnadshavarna och andra myndigheter. Beskrivningar för hur skolan ska förfara vid identifiering och erkännande av tidigare förvärvat kunnande saknas. För att möjliggöra en flexiblare utbildning samt för att överlappande studier ska undvikas är det viktigt att det i läroplanen finns beskrivningar för hur skolan går tillväga vid identifiering och erkännande av tidigare studier och kunnande. Landskapsregeringen konstaterar också att beskrivningar över hur jämlikhet och jämställdhet främjas i utbildningen saknas. Landskapsregeringen påpekar att följande planer saknas i läroplanens allmänna del: En jämställdhetsplan som främjar jämställdheten i skolan i enlighet med gällande lagrum. En studerandevårdsplan som beskriver hur den gemensamma studerandevården ordnas för att följa upp och främja den studerandes och hela skolans hälsa, välbefinnande och lärande. En IT-plan i enlighet med den IT-strategi för undervisningssektorn på Åland, som landskapsregeringen fastställt att gälla för 2014-2017. En handlingsplan mot mobbning för att skydda de studerande mot mobbning, våld och trakasserier. En krishanteringsplan (beredskapsplan) som beskriver verksamheten vid akuta kriser och hotfulla eller farliga situationer. Skolans ordningsregler som fastställer hur ordningen och en trygg lärmiljö ska främjas i skolan. Planerna ska bifogas skolans läroplan. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att följa gällande lagstiftning, fastställda styrdokument och läroplansgrunder vid uppgörandet av läroplanen. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen att uppgöra och fastställa planerna samt inlämna dem till landskapsregeringen för kännedom.

Diariennr. [ÅLR 2015/12339](#) Reg.datum 29-12-2015 Beslutsdatum 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrå
tjänstemannabeslut

Beslutande Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening Ledighet för lantbrukare 2016

Motpart

Beslut Enligt det beslut som postades 1 juli 2016 hade Ni fram till 27 juni erhållit avbytarstöd för 57,5 timmar. Sedan dess har Ni utnyttjat rättigheten till stöd för ledighet enligt följande:

juli	25	timmar	2 - 24	
augusti	36,5	29 - 31 augusti		15 16
- 25 september	25,5	10 - 28 september		
72,5	8 - 24 oktober	15,5	2 - 7	
november	27,5	11 - 14 november		7,5
16 - 18 december	17,5			
	242,5	timmar		

Arbetspassen har utförts av företagare Christian Verho och Linda Hellman. Stödet på 24 euro per timme har betalats direkt åt avbytarföretagaren. Ni har därmed under 2016 utnyttjat hela Ert berättigade avbytarstöd om 300 timmar.

Diariennr. [ÅLR 2016/687](#) Reg.datum 27-01-2016 Beslutsdatum 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrå
tjänstemannabeslut

Beslutande Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening Ledighet för lantbrukare 2016

Motpart

Beslut

Enligt det beslut som postades 1 juli 2016 hade Ni fram till 27 juni erhållit avbytarstöd för 67,5 timmar. Sedan dess har Ni utnyttjat rättigheten till stöd för ledighet enligt följande: 1 - 6 juli 30 timmar 19 juli - 1 augusti 35 11 - 12 augusti 7,5 6 - 7 september (?) 7,5 6 - 24 oktober 37,5 15 - 16 november 5 20 - 28 december 22,5 145 timmar Arbetspassen har utförts av företagare Christian Verho. Stödet på 24 euro per timme har betalats direkt åt avbytarföretagaren. Ni har därmed under 2016 utnyttjat 217,5 timmar av Ert berättigade avbytarstöd.

Diariennr. [ÅLR 2016/786](#)**Reg.datum** 01-02-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25**Beslutande organ**Näringsavdelningen Jordbruksbyrån
tjänstemannabeslut**Beslutande**

Loumann Annette,

Föredragande**Ärendemening**

Ledighet för lantbrukare 2016

Motpart**Beslut**

Enligt det beslut som postades 1 juli 2016 hade Ni fram till 27 juni erhållit avbytarstöd för 105 timmar. Sedan dess har Ni utnyttjat rättigheten till stöd för ledighet enligt följande: 27 juni - 1 juli 22,5 timmar 22 - 25 juli 25 26 - 29 augusti 25 12 - 15 december 20 92,5 timmar Arbetspassen har utförts av företagare Christian Verho. Stödet på 24 euro per timme har betalats direkt åt avbytarföretagaren. Ni har därmed under 2016 utnyttjat 192,5 timmar av Ert berättigade avbytarstöd.

Diariennr. [ÅLR 2016/785](#)**Reg.datum** 01-02-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25**Beslutande organ**Näringsavdelningen Jordbruksbyrån
tjänstemannabeslut**Beslutande**

Loumann Annette,

Föredragande**Ärendemening**

Ledighet för lantbrukare 2016

Motpart

Enligt det beslut som postades 1 juli 2016 hade Ni fram till 27 juni erhållit avbytarstöd för 147,5 timmar.

Sedan dess har Ni utnyttjat rättigheten till stöd för ledighet enligt följande: 4 - 7 augusti

25 timmar 5 - 9 september

25 21 - 25 november

17,5 6 - 9 december

20 87,5

timmar Arbetspassen har utförts av företagare Christian Verho. Stödet på 24 euro per timme har betalats direkt åt avbytarföretagaren. Ni har därmed under 2016 utnyttjat 235 timmar av Ert berättigade avbytarstöd.

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2016/398](#)

Reg.datum

15-01-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organ

Näringsavdelningen Jordbruksbyråns tjänstemannabeslut

Beslutande

Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening

Ledighet för lantbrukare 2016

Motpart

Enligt det beslut som postades 1 juli 2016 hade Ni fram till 27 juni erhållit avbytarstöd för 25 timmar.

Sedan dess har Ni utnyttjat rättigheten till stöd för ledighet enligt följande: 1 juni - 30 juli 25

timmar 1 - 31 augusti 25 timmar

Arbetspassen har utförts av företaget Nina´s Må Bra. Stödet på 24 euro per timme har betalats direkt åt avbytarföretagaren. Ni har därmed under 2016 utnyttjat hela Ert berättigade avbytarstöd för 75 timmar.

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2016/9791](#)

Reg.datum

28-12-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organ

Näringsavdelningen Jordbruksbyråns tjänstemannabeslut

Beslutande

Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening

Avbytarstöd 2016

Motpart

Beslut Landskapsregeringen har utbetalat avbytarstöd för arbete utfört hos Er Åt företaget Djurhjälpn Ab för totalt 75 timmar. Ni har därmed under 2016 utnyttjat hela Ert berättigade avbytarstöd.

Diariennr. [ÅLR 2017/601](#) **Reg.datum** 23-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrå
tjänstemannabeslut

Beslutande Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening Ledighet för lantbrukare 2017

Motpart

Beslut Beslöts godkänna ansökan för 300 timmar (30 dagar).
(133 N2)

Diariennr. [ÅLR 2017/602](#) **Reg.datum** 23-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrå
tjänstemannabeslut

Beslutande Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening Ledighet för lantbrukare 2017

Motpart

Beslut Beslöts godkänna ansökan för 300 timmar (30 dagar).
(134 N2)

Diariennr. [ÅLR 2017/626](#) **Reg.datum** 24-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrå
tjänstemannabeslut

Beslutande Loumann Annette,

Föredragande

Ärendemening Avbytarstöd 2017

Motpart

Beslut Beslöts godkänna ansökan för 300 timmar (30 dagar).
(135 N2)

Diariennr. [ÅLR 2017/668](#) **Reg.datum** 24-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Avdelningschef
tjänstemannabeslut

Beslutande Michelsson Bengt,

Föredragande

Ärendemening
Motpart

Tillfällig veterinär 2017

Beslut

Landskapsregeringen beslöt att anställa länsveterinär Jessica Löfgren Eriksson för tiden 1.2.- 3.2. 2017 för att bistå landskapsregeringen i frågor rörande den aktuella fågelinfluensan. Kostnader för boende ersätts samt resor till och från Åland enligt överenskommelse och redovisning.

Diariennr. [ÅLR 2016/4460](#)

Reg.datum

10-06-2016

Beslutsdatum

2017-01-25

Beslutande organ

Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån
tjänstemannaföredragning

Beslutande
Föredragande

Storfors Elisabeth,
Regårdh Bodil,

Ärendemening

Läroplaner för grundexamen inom social- och
hälsovårdsbranschen

Motpart

Ålands gymnasium

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att anteckna för kännedom den läroplan som styrelsen för Ålands gymnasium fastställt att gälla för grundexamen inom social- och hälsoområdets kompetensområden. Landskapsregeringen uppmärksamgör styrelsen att enligt fastställda styrdokument saknas vissa delar i den inlämnade läroplanen. Landskapsregeringen noterar att det i läroplanen saknas beskrivningar över ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller samt i vilka perioder de olika examensdelarna infaller. Det saknas också beskrivningar i läroplanen över i vilka examensdelar och perioder lärande i arbete ingår. För att möjliggöra avläggande av enskilda examensdelar bör varje examensdel koncentreras i så få perioder som möjligt samt att det åskådliggörs i vilka perioder varje examensdel ingår. För att möjliggöra individanpassade studievägar och en flexibel antagning är det viktigt att det i läroplanen åskådliggörs i vilken ordningsföljd examensdelarna ska avläggas för att få examen. Landskapsregeringen noterar dessutom att det saknas beskrivningar över hur läroplansgrundernas temaområden förverkligas specifikt i utbildningen inom social- och hälsoområdet. Landskapsregeringen uppmanar styrelsen för Ålands gymnasium att vid uppgörandet av de programvisa läroplanerna följa fastställda styrdokument och läroplansgrunder. Styrelsen uppmanas att uppgöra beskrivningar över hur temaområdena förverkligas inom social- och hälsoområdet. Styrelsen uppmanas också att utforma en grundstruktur i läroplanen som beskriver hur examensdelarna är strukturerade i perioder, i vilka examensdelar och perioder lärande arbete ingår samt ordningsföljden för avläggande av de examensdelar som utbildningen innehåller.

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån
tjänstemannabeslut

Beslutande
Föredragande Eklund-Melander Jenny,

Ärendemening Förnyat avtal med Ålands hushållningssällskap r.f.
gällande rådgivningen för primärnäringarna samt
utvecklingsinsatser för lantbruket samordnat via
Ålands hushållningssällskap för åren 2015-2020

Motpart

Beslut Beslöts utbetala 50.000 euro utgörande
fiskerirådgivningens del av verksamhetsbidraget till
Ålands hushållningssällskap r.f.

Diariennr. [ÅLR 2015/10417](#) **Reg.datum** 14-10-2015 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån
tjänstemannabeslut

Beslutande
Föredragande Högman Sölve,

Ärendemening Förnyat avtal med Ålands hushållningssällskap r.f.
gällande rådgivningen för primärnäringarna samt
utvecklingsinsatser för lantbruket samordnat via
Ålands hushållningssällskap för åren 2015-2020

Motpart

Beslut Beslöts utbetala 583.723,60 euro utgörande
finansiering av verksamheten vid Ålands
hushållningssällskap samt Ålands fåravelsförening,
Ålands maskinring samt föreningen Ålandsfåret. Den
utbetalda summan har justerats på basen av verkliga
kostnader för hyresavtal och maskinkostnader i
enlighet med avtal. Bidraget betalas till Ålands
hushållningssällskap r.f.

Diariennr. [ÅLR 2016/9608](#) **Reg.datum** 20-12-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga
och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande
Föredragande Nylund Elin,

Ärendemening Hembygdsrätt

Motpart

Beslut Beviljat

Diariennr. [ÅLR 2016/8418](#) **Reg.datum** 04-11-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin,

Föredragande

Ärendemening Jordförvärv i Lemland

Motpart

Beslut Beviljat Villkor 1. Fastigheten skall användas av sökanden för fast bosättning. 2. Sökanden får inte ändra fastighetens användningsändamål utan tillstånd av landskapsregeringen

Diariennr. [ÅLR 2016/9754](#) **Reg.datum** 27-12-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannaföredragning

Beslutande Österlund Yvonne,

Föredragande Lindström Johnny,

Ärendemening Elnätsinnehavare, projektanmälan

Motpart Ålands Elandelslag

Beslut Landskapsregeringen beslöt att anteckna anmälan till kännedom.

Diariennr. [ÅLR 2017/123](#) **Reg.datum** 05-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannaföredragning

Beslutande Österlund Yvonne,

Föredragande Lindström Johnny,

Ärendemening Behörighetsintyg Elbehörighet 1

Motpart

Beslut Utfärdar behörighetsintyg.

Diariennr. [ÅLR 2016/9383](#) **Reg.datum** 13-12-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannaföredragning

Beslutande Österlund Yvonne,

Föredragande Lindström Johnny,
Ärendemening Behörighetsintyg Elbehörighet 2
Motpart
Beslut Utfärdar behörighetsintyg.

Diariennr. [ÅLR 2016/9384](#) **Reg.datum** 13-12-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå
tjänstemannaföredragning
Beslutande Österlund Yvonne,
Föredragande Lindström Johnny,
Ärendemening Anmälan om elarbeten Basanmälan
Motpart Varu Bygg
Beslut Ålands landskapsregering beslöt att anteckna Varu Bygg Ab i elentreprenörsregistret. Ålands landskapsregering beslöt även att godkänna Sergei Tarassov som verksamhetens ledare för elarbeten.

Diariennr. [ÅLR 2017/162](#) **Reg.datum** 09-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå
tjänstemannaföredragning
Beslutande Österlund Yvonne,
Föredragande Lindström Johnny,
Ärendemening Anmälan om elarbeten Basanmälan
Motpart GA Optimering
Beslut Ålands landskapsregering beslöt att anteckna GA Optimering i elentreprenörsregistret. Ålands landskapsregering beslöt även att godkänna Guy Alm som verksamhetens ledare för elarbeten.

Diariennr. [ÅLR 2016/9182](#) **Reg.datum** 02-12-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning
Beslutande Nord Lennart,
Föredragande Lindfors Elin,
Ärendemening Begäran om utlåtande Tillstånd för väganslutning
Motpart Mariehamns stad Stadsarkitektkansliet

Beslut Beslutas att lämna utlåtande till Mariehamns stad gällande väganslutning till Järsövägen, i enlighet med bilaga.

Diariennr. [ÅLR 2017/592](#) **Reg.datum** 23-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Föredragande Österlund Yvonne,

Ärendemening Egenutbildning Beställaransvarslagen

Motpart

Beslut Egenutbildningen förordas.

Diariennr. [ÅLR 2017/680](#) **Reg.datum** 25-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Föredragande Österlund Yvonne,

Ärendemening Tjänsteresa till Norrköping

Motpart

Beslut Ansökan godkänns.

Diariennr. [ÅLR 2017/666](#) **Reg.datum** 24-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Föredragande Österlund Yvonne,

Ärendemening Tjänstledighet

Motpart

Beslut Ledigheten förordas.

Diariennr. [ÅLR 2016/1432](#) **Reg.datum** 22-02-2016 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef tjänstemannabeslut

Beslutande Föredragande Österlund Yvonne,

Ärendemening Vik. biträdande ingenjör

Motpart

Beslut Förordnande 44 I1

Diariennr. [ÅLR 2017/528](#) **Reg.datum** 19-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef
tjänstemannabeslut

Beslutande Österlund Yvonne,

Föredragande

Ärendemening GIS-utvecklare

Motpart

Beslut Beslöts lediganslå GIS-utvecklare till 31.12.2017 vid
Infrastrukturavdelningens allmänna byrå.

Diariennr. [ÅLR 2017/702](#) **Reg.datum** 25-01-2017 **Beslutsdatum** 2017-01-25

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Avdelningschef
tjänstemannabeslut

Beslutande Österlund Yvonne,

Föredragande

Ärendemening Oljeskyddskoordinator

Motpart

Beslut Beslöts lediganslå oljeskyddskoordinator till
31.12.2017 vid infrastrukturavdelningens
transportbyrå.